[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.04.2018                                                                                                  № 78 - па
пгт. Рамешки

	О  ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со ст. 61-64 Гражданского Кодекса РФ, п.11-14 ст.22 Федерального закона Российской Федерации от 01.09.2013 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.5 ст. 41 Устава муниципального образовании «Рамешковский район» Тверской области, на основании заключения экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий ликвидации МОУ «Косковско-Горская ООШ», в целях повышения эффективности учебно-воспитательного процесса, качества образования, удовлетворённости обучающихся в получении начального, основного образования администрация Рамешковского района постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное общеобразовательное учреждение «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа» с 1 июля 2018 года.
2. Создать комиссию по ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа».

3. Утвердить состав комиссии по ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа» (прилагается).
4. Рамешковскому районному отделу образования (Попова Е.В.):
4.1. издать приказ о ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа»;
4.2. провести организационно-штатные мероприятия.
5. Комиссии по ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа»  осуществить мероприятия по ликвидации юридического лица согласно действующему законодательству.
6. Комитету по управлению имуществом (Плясунов В.А.) изъять из оперативного управления муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа» в
казну муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области здание школы, кадастровый номер 69:26:0000010:406, расположенное по адресу: Тверская область, Рамешковский район, д. Косковская Горка, д. 48. с 01 июля 2018 г.
7. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Л.Г.Кирикову.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте.
Глава Рамешковского района                                                     А.А.Пилюгин
Приложение
к постановлению администрации

Рамешковского района

от 26.04.2018 № 78-па
Состав Комиссии

по ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная общеобразовательная школа»

	Попова Е.В.

Гуминская А.А.

Акулова Г.А.

Балашова Т.В.
Барабанова А.С.

Борисова Н.Б.

	-заведующий Рамешковским районным отделом образования, председатель комиссии;
- методист районного методического кабинета Рамешковского районного отдела образования, секретарь комиссии;

- глава сельского поселения Некрасово (по согласованию);

- заведующий правовым отделом администрации  Рамешковского района;

- главный специалист комитета по управлению имуществом;

- экономист бухгалтерии Рамешковского районного отдела образования;

	Гусева В.В.

	-директор муниципального общеобразовательного учреждения «Косковско-Горская основная  общеобразовательная школа»;

	Трофимова Г.П.
	- учитель муниципального общеобразовательного учреждения «Рамешковская средняя обшеобразовательная школа», председатель РК профсоюза работников образования и науки.